
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www. regionmadrededios .gob .pe - E-mail : reg ionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL Nº O G 8 - 2020- GOREMAD/GRPPYAT 

Puerto Maldonado, 19 NQV. 2020 
CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Decreto de Urgencia Nº014-2019, se aprobó el Presupuesto del Sector 
Publico para el año Fiscal 2020; y con Resolución Ejecutiva Regional Nº001 -2020-GOREMAD/GR, 
de fecha 03 de Enero de 2020, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Pliego 454 
Gobierno Regional del Departamento de Madre de Dios, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2020; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 005-2020 -GOREMAD/GR, de fecha 09 
de Enero del 2020; delega a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Gobierno Regional de Madre de Dios, la facultad de Aprobar 
Resoluciones de Modificaciones Presupuestarias a Nivel Funcional Programático y Formalizaciones 
Presupuestarias efectuadas dentro de las Unidades Ejecutoras; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Reg ional Nº 163- 2020- GOREMAD/GR, de fecha 04 
de Agosto de 2020, se designa a partir del 04 de Agosto del 2020, a la C.P .C. VILMA BARRIENTOS 

~- YALA, las funciones de la Gerencia Reg ional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial del Gobierno Regional de Madre de Dios; 

Que, mediante Oficio Nº 1794-2020-GOREMAD/DERSP-MDD-DE, de fecha 18 de 
Noviembre 2020, la Unidad Ejecutora Redes de Salud Periféricas , sol icita demanda adicional para 
pago de planilla Personal CAS, por lo que se dispone efectuar una mod ificación presupuestaria de 
la específica del gasto 2.3.2 8. "Contrato Administrativo de Servicios", en el Marco del O.U Nº025-
2020, CAS COVID19, modificación presupuestaria en el Nivel Funcional Programático, entre 
Unidades Ejecutoras, de la U.E: 001 SEDE CENTRAL - MADRE DE DIOS, por el importe de 
S/.10,985.00 (DIEZ MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO Y 00/100 SOLES) A la U.E: 402 
REDES DE SALUD PERIFERICAS - MADRE DE DIOS, por el importe de S/.10,985.00 (DIEZ MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO Y 00/100 SOLES), por la Fuente de Financiamiento: 
Recursos Ordinarios; 

Con las visaciones de la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación y la Gerencia Regional 
de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial ; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público, Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales 
y su modificatoria Ley Nº 27902 , Ley Nº 30879, O.U. Nº 014-2019 que aprueba el Presupuesto del 
Sector Publico para el año Fiscal 2020; y el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno 
Regional de Madre de Dios, aprobado por Ordenanza Regional Nº 007- 2012- GRMDD/CR; y 
Resolución Ejecutiva Regional Nº 005-2020-GOREMAD/GR. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Autorizar una modificación presupuestaria en el Nivel Funcional Programático 
en el Presupuesto Institucional del Pliego 454 Gobierno Regional del Departamento de Madre de 
Dios para el Año Fiscal 2020 de acuerdo al siguiente detalle: 

SECCION SEGUNDA 
PLIEGO 

: Instancias Descentralizadas 
: 454 Gobierno Regional de Madre de Dios 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

Telefax: (005 1) (O 1) 42443 88 
E-mai l: ocalgoremad@regionmadrededios .gob.pe 

Página 1 de 4 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail : regionmddp@regionmadreded ios.gob.pe 

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

DE LA: 

UNIDAD EJECUTORA : 001 SEDE CENTRAL - MADRE DE DIOS 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 103 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES 

LABORALES 
PRODUCTO : 3000635 Personas cuentan con Orientación y Asistencia 

Técnica en Materia De Normatividad Laboral y Buenas 
Prácticas laborales 

ACTIVIDAD : 5005590 Capacitación y Sensibilización en Materia de 
Trabajo Forzoso, Trata de Personas y Otros Grupos 
Vulnerables 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ord inarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios 8,300.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO 
.....,~ -if-1- ---L:l:l,l_TIVI DAD 

: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 
RESULTAN EN PRODUCTOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

: 3999999 Sin Producto 
: 5001093 Promoción Industrial 

: 1 Recursos Ord inarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios 1,485.00 

ACTIVIDAD : 5006373 Promoción, Implementación y Ejecución de 
Actividades para la Reactivación Económica 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ord inarios 

A LA: 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios 

TOTAL EJECUTORA 

1,200.00 

10,gss.00I 

UNIDAD EJECUTORA : 402 REDES DE SALUD PERIFERICAS - MADRE DE DIOS 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO : 3999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD : 5006269 Prevención, Control , Diagnóstico y Tratamiento de 

Coronavirus 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ord inarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios 

TOTAL EJECUTORA 

10,985.00 

10,gss.00I 

Artículo 2°.- La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 
instruye a las respectivas Unidades Ejecutoras respecto a las Habilitaciones o Anulaciones dentro 
de cada una de ellas, a fin que elaboren las correspondientes "Notas Para Modificación 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima I 

Telefax: (005 1) (O 1) 42443 88 
E-mail : ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 

Página 2 de 3 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website :www.regionmadrededios .gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios. gob .pe 

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

Presupuestaria" que incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura 
Funcional. 

Artículo 3º.- Copia de la presente Resolución se remite dentro los cinco (05) días de 
aprobada a la Dirección General de Presupuesto Público y a la Dirección General de Contabilidad 
Pública del Ministerio de Economía y Finanzas. 

Regístrese y Comuníquese 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

Telefax: (0051) (O 1) 42443 88 
E-mail : ocalgoremad@regionmadrededios. gob.pe 

Página 3 de 3 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 402 - GOB. REG. DEL OPTO. DE MADRE DE DIOS - REDES DE SALUD PERIFERICAS (001708) 

MES: NOVIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD: 19/11 /2020 

NOTA 0000000254 
ESTADO: 

FECHA: 

APROBADO 

19/11/2020 

Fecha: 19/11 /2020 

Hora: 15:51 :42 

Página: 1 de 1 

TIPO MODIFICACIÓN: 4 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (ENTRE EJECUTORAS) DOCUMENTO: 2371 RGR Nº 068-2020 

JUSTIFICACIÓN : INCORPORACION DE PRESUPUESTO PARA EL PAGO DE CAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 

01 20 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 20 044 0096 

Meta : 00001 • 0024336 ATENCION BASICA DE SALUD 

00 RECURSOS ORDINARIOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. 2 8. 1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

Anulación Crédito 

10,985 

10,985 

10,985 

10,985 

0 -----------------------------------T_O_T_A_L_: _________ 1_0,_98_,~ 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

MODIFICACIONES PRESl,JPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 • GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 001 • REGION MADRE DE DIOS-SEDE CENTRAL (000875) 

NOTA 0000001187 
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO 

Fecha: 1911112020 

Hora: 15:51:59 

Página: 1 de 

FECHA DE SOLICITUD: 19/11/2020 FECHA: 19/11 /2020 

TIPO MODIFICACIÓN: 4 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (ENTRE EJECUTORAS} DOCUMENTO: 237 1 RGR Nº 068-2020 

JUSTIFICACIÓN: MODIFI CACION PRESUPUESTAL A SOLICITUD DE LA U.E. REDES SALUD PERIFERICAS- MDD, PARA FINANCIAR CAS COVID-19 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0046 0103 3000635 5005590 CAPACITACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE TRABAJO FORZOSO, TRATA DE PERSONAS Y OTROS GRUPOS 

Meta: 00001 • 0160805 CAPACITACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE TRABAJO FORZOSO, TRATA DE PERSONAS Y OTROS GRUPOS 

00 RECURSOS ORDINARIOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 . 2 8 . 1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

2 .3. 2 8. 1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 

01 28 9002 3999999 5001093 PROMOCION INDUSTRIAL 14 031 0060 

Meta : 00001 • 0041 408 PROMOCION Y DESARROLLO INDUSTRIAL 

00 RECURSOS ORDINARIOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. 2 8. 1 1 CONTRATO ADM INISTRATIVO DE SERVICIOS 

0191 9002 3999999 5006373 PROMOCIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA 03 004 0005 

Mela: 00001 • 0292220 PROMOCIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA 

00 RECVRSOS ORDINARIOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. 2 8 . 1 4 AGU INALDOS DE C.A.S . 

TOTAL: 

Anulación 

8,300 
8,300 
8,300 
7,900 

400 

1,485 
1,485 

1,485 
1,485 

1,200 
1,200 
1,200 

1,200 

10,985 

Crédito 


